

แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว

โครงการที่ ๑ : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน

กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์

งบลงทุน (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๕๘๑ ลงวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เลขที่ส่งออก ดังนี้

|            |            |            |
|------------|------------|------------|
| ๓๐๐๐๐๑๓๘๘  | ๒๐๐๐๐๑๘๒๗๙ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๘๑ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๒๘๓ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๘๕ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๘๗ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๒๘๙ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๙๑ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๙๓ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๒๙๕ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๙๗ | ๒๐๐๐๐๑๘๒๙๙ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๓๐๑ | ๒๐๐๐๐๑๘๓๐๓ | ๒๐๐๐๐๑๘๓๐๕ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๓๐๗ | ๒๐๐๐๐๑๘๓๐๙ | ๒๐๐๐๐๑๘๓๑๑ |
| ๒๐๐๐๐๑๘๓๑๓ | ๒๐๐๐๐๑๘๓๑๕ |            |

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

เลขที่ส่งออก..... 3000001388 .....วัน เดือน ปี ๒๒ ก.ค. ๒๕๖๘  
 รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 581 .....ปีงบประมาณ 2568  
 แบบ ง.241 หน้า 1

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
 กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                            | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง                                        |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|-------------------------------------------------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                   |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                         |                         |                 | จากรายการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                              |                         |                 | ครั้งที่ 528 เลขที่ 2000018120                  |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                      |                         |                 | ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 68                          |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                           | -                       | 705,050         |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าที่ดิน/สิ่งก่อสร้าง                                                            |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 3220000   | สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยสูงกว่า 10 ล้านบาท                                   |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 3220001   | - ค่าใช้จ่ายการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวอุทยานแห่งชาติภูกระดึง ตำบลศรีฐาน              |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | อำเภอภูกระดึง จังหวัดเลย 1 แห่ง เป็นเงิน 10,745,400 บาท                           |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | เหลือจ่ายเป็นเงิน 775,400 บาท                                                     |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | ใช้ไปแล้ว 70,350 บาท คงเหลือ 705,050 บาท                                          |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | ใช้ครั้งนี้ 705,050 บาท                                                           |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           |                                                                                   |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                         |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                              |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                      |                         |                 |                                                 |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 300       | งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ)                                             | +                       | 38,750          |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 600       | งบลงทุน                                                                           | +                       | 666,300         |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                       |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 3110000   | ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 1 ล้านบาท                                        |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 120601    | ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                  |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          | 3110009   | 1. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง |                         |                 |                                                 |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 37,900 บาท เป็นเงิน 75,800 บาท                                          |                         |                 |                                                 |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย  
 การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม  
 แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และมีเงิน/งบคงเหลือพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ..... (นายวิฑูรย์ นวลเดช)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด..... รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

(นายสมศักดิ์ ปิยะกิจประสิทธิ์)  
 เจ้าหน้าที่งบประมาณของส่วนราชการ

ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง

ตำแหน่ง..... วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

สำหรับกรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง

อภิญา

(นางสาวอภิญา สิงห์สวัสดิ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

เลขที่ส่งออก 3000001388 วันที่ เดือน ๒๒ ปี.ค. ๒๕๖๘  
รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๐๘1 งบประมาณ 2568

แบบ ง.241

หน้า 2

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                            | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                      |                         |                 |          |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                       |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110008   | 2. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 27,900 บาท บาท เป็นเงิน 83,700 บาท                                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110009   | 3. โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110010   | 4. เก้าอี้ประชุม จำนวน 10 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110011   | 5. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 6,600 บาท เป็นเงิน 19,800 บาท               |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110012   | 6. ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110013   | 7. โต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 4,900 บาท เป็นเงิน 9,800 บาท                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110014   | 8. เก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110015   | 9. โต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 12 ตัวๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110016   | 10. เก้าอี้เหล็ก บุนวม จำนวน 50 ตัวๆ ละ 900 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท               |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120604    | ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                                           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110017   | 1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ฟิกเซล ขนาด 65 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท            |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110018   | 2. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ฟิกเซล ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท            |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110019   | 3. ตู้ลำโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงแบบเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 10,000 บาท          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 10,000 บาท                                                               |                         |                 |          |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย  
การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม  
แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และมีเงินเพียงพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ..... (นายชิดชนก สุขมงคล)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด..... รองอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

ตำแหน่ง..... วันที่.....

เจ้าหน้าที่งบประมาณของส่วนราชการ

(นายสมบัติ พิมพ์ประสิทธิ์)

สำหรับกรมบัญชีกลาง

ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง

สำเนาถูกต้อง

อธิบดีกรม

(นางสาวอภิญญา สิงห์สวัสดิ์)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

เลขที่ส่งออก..... 3000001388 .....วัน เดือน ปี..... ๒๒ ก.ค. ๒๕๖๕ .....หน้า 3  
รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่..... ๐๙๑ .....ปีงบประมาณ 2568

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                                             | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                                    |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                                               |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                                       |                         |                 |          |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                                            |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                                        |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120605    | ครุภัณฑ์การเกษตร                                                                                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110020   | 1. ปืมบาดาล ขนาด 3 HP พร้อมแผงโซลาร์เซลล์ ชุด 8 แผง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 60,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120612    | ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                                             |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110021   | 1. เครื่องซักผ้า และอบผ้า ขนาด 13 กก. จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 48,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110022   | 2. เครื่องซักผ้า แบบ 2 ถัง ขนาด 18 กก. จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 17,900 บาท เป็นเงิน 71,600 บาท          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110023   | 3. เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 9,500 บาท                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110024   | 4. ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 8,500 บาท เป็นเงิน 8,500 บาท                           |                         |                 |          |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย  
การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม  
แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และไม่มี ภาระผูกพันหรือหนี้สินใด

☐ หัวหน้าส่วนราชการ.....  
(นายพิเชษฐพล สุขมงคล)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด..... รองอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

๑๘ ก.ค. ๒๕๖๕

ตำแหน่ง..... วันที่.....

(นายสมบัติ พิมพ์ประสิทธิ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีหัวหน้างานกลาง

สำหรับกรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง  
นางสาวกัญญา สิงห์สวัสดิ์  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

เลขที่ส่งออก: 2000018279 วันที่ เดือน ปี ๒๒ ก.ค. ๒๕๖๕ หน้า 4  
รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 581 ปีงบประมาณ 2568

กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

[illegible]

แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดให้ ~~ลงมือ~~ ปฏิบัติงาน ปรองดองเพื่อที่จะให้ได้

หัวหน้าส่วนราชการ.

(นายชิตชนก สขมมงคล)

ผู้ว่าราชการจังหวัด.....รองอธิบดี.....

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

ตำแหน่ง..... วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

(นายสมบัติ จันทน์ประสิทธิ์)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง

สำหรับกรมบัญชีกลาง

### สำเนาถูกต้อง

ਮਾਨਸਰ

(นางสาวอภิญญา สิงห์สวัสดิ์)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

2000018281 2000018283 2000018285 2000018287 2000018289

2000018291 2000018293 2000018295 2000018297 2000018299

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

๒๒ ก.ค. ๒๕๖๘ แบบ ง.241

เลขที่ส่งออก.....วัน เดือน ปี.....หน้า 5

รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 581 ปีงบประมาณ 2568

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                            | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                      |                         |                 |          |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                           |                         | 666,300         |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                       |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110000   | ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 1 ล้านบาท                                        |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120601    | ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                  |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110007   | 1. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 37,900 บาท เป็นเงิน 75,800 บาท                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110008   | 2. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 27,900 บาท เป็นเงิน 83,700 บาท                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110009   | 3. โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110010   | 4. เก้าอี้ประชุม จำนวน 10 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110011   | 5. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 6,600 บาท เป็นเงิน 19,800 บาท               |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110012   | 6. ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110013   | 7. โต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 4,900 บาท เป็นเงิน 9,800 บาท                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110014   | 8. เก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110015   | 9. โต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 12 ตัวๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110016   | 10. เก้าอี้เหล็ก บุนวม จำนวน 50 ตัวๆ ละ 900 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท               |                         |                 |          |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย

การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม

แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และมีเงินพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ..... (นายวิฑูรย์ นวลเดช)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด..... รองอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

ตำแหน่ง.....วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

(นายสมบัติ พิมพ์ประสิทธิ์)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง

สำหรับกรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง

อธิบดี

(นางสาวอภิญญา สิงห์สวัสดิ์)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

2000018301 2000018303 2000018305 2000018307

2000018309 2000018311 2000018313 2000018315

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

แบบ ง.241

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

เลขที่ส่งออก.....วัน เดือน ปี ๒๒ ก.ค. ๒๕๖๔ หน้า 6

รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๐๕๖๑ ปีงบประมาณ 2568

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                           | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                  |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                        |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                             |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                     |                         |                 |          |
| 900000          | ส่วนกลาง                                      | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120604    | ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110017   | 1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | พิกเซล ขนาด 65 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110018   | 2. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110019   | 3. ตู้ลำโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงแบบเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 10,000 บาท         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 10,000 บาท                                                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120605    | ครุภัณฑ์การเกษตร                                                                 |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110020   | 1. ปีมบาดาล ขนาด 3 HP พร้อมแผงโซลาร์เซลล์ ชุด 8 แผง จำนวน 1 ชุดๆ ละ              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | 60,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท                                                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120612    | ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                           |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110021   | 1. เครื่องซักผ้า และอบผ้า ขนาด 13 กก. จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 48,000 บาท             |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 96,000 บาท                                                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110022   | 2. เครื่องซักผ้า แบบ 2 ถัง ขนาด 18 กก. จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 17,900 บาท            |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 71,600 บาท                                                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110023   | 3. เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 9,500 บาท |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110024   | 4. ตู้เย็น ขนาด 7 ลิตรปิกฟุต จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 8,500 บาท เป็นเงิน 8,500 บาท        |                         |                 |          |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย

การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม

แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และไม่มีปัญหาจางวดเหลือพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ.....

(นายพิเชษฐก สุวมงคล)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด.....รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช



เจ้าหน้าที่งบประมาณ/หัวหน้ากองพัสดุ (นายสมเกียรติ พิเศษศิริ)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง

ตำแหน่ง.....วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๔

สำหรับกรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง

อธิบดี

(นางสาวอภิญญา สิงห์สวัสดิ์)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

เลขที่ส่งออก.....วัน เดือน ปี.....หน้า 7  
 รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่.....ปีงบประมาณ 2568

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
 กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                            | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | คำชี้แจง |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                      |                         |                 |          |
| 040200          | จังหวัดขอนแก่น                                | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                           |                         | +               | 666,300  |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                       |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110000   | ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 1 ล้านบาท                                        |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 120601    | ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                  |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110007   | 1. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 37,900 บาท เป็นเงิน 75,800 บาท                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110008   | 2. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          |           | เครื่องละ 27,900 บาท เป็นเงิน 83,700 บาท                                          |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110009   | 3. โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110010   | 4. เก้าอี้ประชุม จำนวน 10 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท                   |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110011   | 5. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 6,600 บาท เป็นเงิน 19,800 บาท               |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110012   | 6. ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้นชัก จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท            |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110013   | 7. โต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 4,900 บาท เป็นเงิน 9,800 บาท                         |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110014   | 8. เก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท                      |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110015   | 9. โต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 12 ตัวๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท              |                         |                 |          |
|                 |                                               |           |        |          | 3110016   | 10. เก้าอี้เหล็ก บุนวม จำนวน 50 ตัวๆ ละ 900 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท               |                         |                 |          |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย  
 การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม  
 แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และเงินประจํางวดเหลือพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ.....  
 (นายวิฑูรย์ นวลเดช)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด.....รองอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

.....  
 (นายสมบัติ พิเศษประสิทธิ์)  
 ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง  
 สำหรับกรมบัญชีกลาง

ตำแหน่ง.....วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

สำเนาถูกต้อง  
 อภิภูษ  
 (นางสาวอภิภูษา สิงห์สวัสดิ์)  
 นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

2000018301 2000018303 2000018305 2000018307

2000018309 2000018311 2000018313 2000018315

## รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

เลขที่ส่งออก.....วัน เดือน ปี ๒๒ ก.ค. ๒๕๖๘ แบบ ง.241  
 รหัสหน่วยงาน 09009 โอน/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 581 งบประมาณ 2568 หน้า 8

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

| รหัส<br>จังหวัด | ส่วนกลาง/จังหวัด<br>สำนักงานคลังจังหวัด/อำเภอ | รหัส      |        |          |           | แผนงาน/งาน/โครงการ<br>งบรายจ่าย-รายการ                                           | เปลี่ยนแปลง<br>งบประมาณ | โอน<br>งบประมาณ | ค่าใช้จ่าย |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|------------|
|                 |                                               | ลักษณะงาน | ประเภท | บัญชี    | งบรายจ่าย |                                                                                  |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว                                        |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน                             |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | กิจกรรมเพิ่มศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์                                     |                         |                 |            |
| 040200          | จังหวัดขอนแก่น                                | 047311    | 5      | 18003200 | 600       | งบลงทุน                                                                          |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | ค่าครุภัณฑ์                                                                      |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 120604    | ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                                          |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100017   | 1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160         |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | พิกเซล ขนาด 65 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท           |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100018   | 2. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160         |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท           |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100019   | 3. ตู้ลำโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงแบบเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 10,000 บาท         |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 10,000 บาท                                                              |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 120605    | ครุภัณฑ์การเกษตร                                                                 |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100020   | 1. ปั๊มบาดาล ขนาด 3 HP พร้อมแผงโซลาร์เซลล์ ชุด 8 แผง จำนวน 1 ชุดๆ ละ             |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | 60,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท                                                   |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 120612    | ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                           |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100021   | 1. เครื่องซักผ้า และอบผ้า ขนาด 13 กก. จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 48,000 บาท             |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 96,000 บาท                                                              |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100022   | 2. เครื่องซักผ้า แบบ 2 ถัง ขนาด 18 กก. จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 17,900 บาท            |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          |           | เป็นเงิน 71,600 บาท                                                              |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100023   | 3. เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 9,500 บาท |                         |                 |            |
|                 |                                               |           |        |          | 3100024   | 4. ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 8,500 บาท เป็นเงิน 8,500 บาท         |                         |                 |            |

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลงฯ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย

การบริหารงบประมาณ ไม่กระทบกระเทือนต่อการดำเนินงานตาม

แผนงานหรืองาน/โครงการที่กำหนดไว้ และมีเงินเพียงพอที่จะโอนได้

☐ หัวหน้าส่วนราชการ..... (นายวิชาญ บ. ภูวมงคล)

☐ ผู้ว่าราชการจังหวัด..... รองอธิบดี

อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช

ตำแหน่ง.....วันที่ ๑๘ ก.ค. ๒๕๖๘

เจ้าหน้าที่..... (นายวิชาญ บ. ภูวมงคล) (นายวิชาญ บ. ภูวมงคล) (นายวิชาญ บ. ภูวมงคล)

ผู้อำนวยการสำนักงานกลาง

สำหรับกรมบัญชีกลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวอภิญญา สิงห์สวัสดิ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ